2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ХУШУ

30.12.2008_ № _439_
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2008_ № _439__

г. Алатырь

1. Утвердить план работы коллегии при главе администрации Алатырского района на 2009 год (прилагается).

2. Управлениям и отделам администрации района обеспечить в установленные сроки подготовку и внесение на рассмотрение коллегии при главе администрации района проектов постановлений и прилагаемых к ним  документов, а также их доработку и представление на подпись главе администрации.

3. Рекомендовать отделу социальной защиты населения Алатырского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, главам сельских поселений, руководителям предприятий и учреждений района принять участие в реализации плана работы коллегии при главе администрации Алатырского района.

4. Контроль за выполнением плана работы коллегии при главе администрации района возложить на организационный отдел.

Глава администрации                                                                   А.И. Блашенков

Приложение

к распоряжению главы администрации

Алатырского района

от 30.12.2008_ № _439_
ПЛАН

работы коллегии при главе администрации Алатырского района
на 2009 год

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Исполнители

	январь

	1.
	Об итогах экономического и социального развития Алатырского района за 2008 год
	отдел по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству совместно с финансовым отделом

	2.
	Об итогах исполнения бюджета за 2008 год
	финансовый отдел

	3.
	Об итогах экономического соревнования за 2008 год
	комиссия по подведению итогов экономического соревнования в Алатырском районе

	февраль

	4.
	О ходе реализации муниципальной программы поддержки малого предпринимательства в Алатырском районе на 2005-2010 годы
	отдел по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству

	5.
	О ходе реализации Программы «Обеспечение пожарной безопасности в Алатырском районе на 2006-2010 годы»
	отдел по делам ГО и ЧС

	март

	6.
	О ходе реализации целевой программы «Развитие АПК на 2006-2010 годы»
	управление сельского хозяйства

	7.
	О ходе выполнения Программы улучшения условий труда и здоровья работающих в Алатырском районе на 2008-2010 годы
	отдел социальной защиты населения Алатырского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию)

	апрель

	8.
	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов Алатырского района
	комиссия по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов Алатырского района

	9.
	О ходе реализации Программы профилактики правонарушений в Алатырском районе на 2009-2012
	организационный отдел

	май

	10.
	О мерах по подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2009-2010 годов
	управление по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

	11.
	О ходе реализации районной целевой программы «Защита прав несовершеннолетних, профилактика их  безнадзорности  и правонарушений» на 2008-2009 годы
	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	июнь

	12.
	О ходе выполнения Указа Президента Чувашской Республики от 25 ноября 2008 года № 121 «О Годе земледельца»
	управление сельского хозяйства

	13.
	О развитии и модернизации улично-дорожной сети в населенных пунктах Алатырского района
	управление по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

	июль

	14.
	Об итогах экономического и социального развития Алатырского района за 1 полугодие 2009 года
	отдел по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству совместно с финансовым отделом

	15.
	Об итогах исполнения бюджета за 1 полугодие 2009 года
	финансовый отдел

	16.
	Об итогах экономического соревнования за 1 полугодие 2009 года
	комиссия по подведению итогов экономического соревнования в Алатырском районе

	17.
	О ходе выполнения Программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Алатырском районе на 2007-2012 годы»
	управление по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

	август

	18.
	О ходе выполнения программы «Повышение безопасности дорожного движения в Алатырском районе на 2008-2012 годы»
	управление по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

	сентябрь

	19.
	О ходе подготовки объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2009-2010 годов
	управление по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

	20.
	О состоянии комплексной безопасности образовательных учреждений Алатырского района
	управление образования и молодежной политики

	октябрь

	21.
	О строительстве индивидуального жилья в населенных пунктах Алатырского района
	управление по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

	22.
	О ходе реализации подпрограммы «Туберкулез» республиканской целевой программы «Предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями в Чувашской Республике» на территории Алатырского района
	МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	ноябрь

	23.
	О ходе реализации комплексного проекта модернизации образования в Алатырском районе
	управление образования и молодежной политики

	декабрь

	24.
	Об итогах реализации Указа Президента Чувашской Республики от 25 ноября 2008 года № 121 «О Годе земледельца» на территории Алатырского района
	управление сельского хозяйства

___________________________________